
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 
№ 

г. Тирасполь 
Об nforax Республиканского конкурса соч1ш1ений 

на тему «Защитники Родины в моей семье» 

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1) в текущей редакции, 
во исполнении Приказа Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 22 февраля 2018 года № 168 «О проведении 
Республиканского конкурса сочинений на тему «Защитники Родины в моей 
семье» в целях утверждения итогов конкурса 

п р и к а з ы в а ю : . 

1. Утвердить Итоговый протокол Республиканского конкурса сочинений 
на тему «Защитники Родины в моей семье» (Приложение). 

2. Наградить Дипломами Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики победителей и призеров Республиканского конкурса 
сочинений на тему «Защитники Родины в моей семье» согласно Итоговому 
протоколу. 

3. Объявить благодарность членам жюри Республиканского конкурса 
сочинений на тему «Защитники Родины в моей семье»: 

а) Н.Н. Филипповой, начальнику Управления воспитательной, 
идеологической работы и молодежной политики Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики; 

б) А.В. Жакотий, учителю истории высшей квалификационной 
категории МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

в) Н.А. Дарадур, к.и.н., преподавателю истории и обществознания 
высшей квалификационной категории ГОУ «Тираспольский колледж бизнеса и 
сервиса»; 

г) Ю.И. Ильяшенко, председателю РОО «Ветераны войны, труда и 
Вооруженных сил Приднестровья»; 

д) Ж.А. Дятко, директору МОУ «Тираспольская средняя школа № 5», 
учителю русского языка и литературы первой квалификационной категории; 

е) И.А. Бронич, учителю украинского языка и литературы высшей 
квалификационной категории, заместителю директора по научной работе 
ГОУ «Республиканский украинский теоретический лицей - комплекс»; 
2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



ж) А.В. Глушенковой, учителю молдавского языка 
ГОУ «Республиканский молдавский теоретический лицей - комплекс»; 

з) С.Е. Васильковая, учителю истории и обществознания высшей 
квалификационной категории ГОУ «Республиканский молдавский 
теоретический лицей - комплекс»; 

4. Начальнику Управления воспитательной идеологической работы и 
молодежной политики Приднестровской Молдавской Республики 
Н.Н. Филипповой направить работы победителей и призеров конкурса для 
опубликования в газеты: «Приднестровье», «Гомин», «Адевэрул Иистрян». 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
А.Н. Николюк. 

Министр / Ж Т.Г. Логинова 



s « 
s w t̂  

s Ю к >> 
G u 

о ) s 4 s о о & ^ 
G о CQ kJ Ct CQ H О CX 

a 
n г 

CO 
о (N 

<u 
S 
X <u ^ 
о 
s Рч 
с ^ 

го 
^ 
S 

С 

о 

H о 

с о 

XI 

о 
5 S 
QJ 
О 

са 

Ым 
S 
ч 
о 

е -

S 
^ 
S 
а : 
н 
я о 3 

о г о V 

н 
н-

о 
с х CJ 
С Н 

в 
« 

3 
м 

о X 
4» U К 

О S 

н 
W 
о S 
СЗ 

О 
н и W 

Си 

X 
о '-г 
о L. 
о 
CJ 
ci V 

Ю 
С 
и о р-

Щ 5 
m < 

>> 

о о 

(U 
S S 03 

КЗ ьг S 
X н о й у 

о 

и к 
« I 

CQ 

и: о са § 
о 
2 
6 
о о — J ^ & 

и а л 

fN 

н й оа о Я о. <и 

« о; 
и ^ 

й 
^ О 

cd к и о ^ 

ю о сЗ 
В ^ 
Э § ю 5 о Э « 
5 

Он и 
>> О 

к й iii с:; о (U о. н к! ей о со 
я о о м Ю 5 
9 о 

о о 

CD 

о и о сЗ 

< 

< о 
н 
X 

> 

« сЗ ГС мО 1=; (U 
й 03 о 
й Сн 

ю о 

S § 
03 CJ X н Ш (U о X о о 
к СЗ bi о со 
о g 

U 

о 

и 

(И 
о X о 
S 
а. 
с о 

1 

Г-1 

X 
03 

)S 
V 
п ^ 
о о. 

S 

о 

2 < 
Xf OJ CQ 

о 
s 

оЗ и 
о 
X 
S 
^ 

о и 

СЗ t̂  о 
3 
сч « 
X 4 о (U U 
Оч о о ^ 
« X й 
I) СЗ 
Й ^ щ 
о S 

ю о <и 
э ю о 
W 

S S 
ч. 03 
о 

§ § 
й 3 CQ Н й « 
а 
03 

о 

X S 

оо СП 

(К к X ч CU 
Он о 
к 
й X ja 
ч 
CU 
н 
03 

о Г" Г""! 
й 
Он 

ю о й Ч —f О X ю о 3 

й 
X о д 
CU 

й 

>> о 

< 
м X и 
со 
о ч о и, 

S 
у 

S н я S 
Э 03 о. X <и <• 

CQ 
S 
л 
О-сЗ « 
<и 

н 
о S 

X S 

г-

< о 

X (U с S X сх < 

о; к! X л С! OJ 
й 
03 о 
3 о. ю о OJ 

о — 
w X 03 

с; U о Он ̂  
^ а й 
о ан (U 4 
<и W 

и 

х 

03 cq о 
са к Он с 

3S <и а я t; 
jS s ̂ 
о <и 
S н си 
Он о CJ н 
5S S bi 
о а, 
ч> ч и (U 
m 
>> 
о 

о 

< I < 

Он 
<D 

а 
m 
о 

< 

S ^ 
03 

CQ tu 
ш оЗ о. 

\ < 

сЗ а л ч (U н й са о 
d о-ю о о 
3 ^̂  Ю гп 
о о, § ^ 
X й 4 t; О) о Он « 

и о о, (U ч 

X S 

CQ 

(N 

03 t; о 

си 
>> 

о 

GJ н Он <; 
о к 1-Н мн CU tr W нД 

i I 
5 1 

§ с 
g o 
ё < о . 
5 1 
03 ^ Он 

н 

о 

оо 
< 

X 

CQ 
X s « 

GN 
I < 

я s 

<N 

и 
s 
03 fe о 
s 
CU о 

о я о оЗ 
О-

03 4 о « 
3 
СЧ сЗ X 
л 
к 
<D 

й са о Й го са Й CU Он о ю н о и 
я X о Ю оЗ 
о X 
^ н 

& я 
W ^ оЗ 
о 

Он оЗ 

с 

о 

о 

с: 
ы 
X оЗ 
W 

W 
X Ч (U 
О н о 
з; й й 
Ы ч 
а о оа « Й ч а ч о й S 1 к HQ о ч 

CU о н CJ Й са 
о о 
W й 
о 
СО 

п оЗ 
О -ю о 

о CU 

X 
О н ю 
CU О 

< 

Он ч X 
СЗ о 
OJ < 
со <u 
CU 

s X н 

<N 
< 

>> о 

9 
о « 
ffi OJ т 
Он 

СП 

I < 





н о S 
X S 

г-гп 

н о S 
а: S 
-е-

гп гп 

< н 
оЗ CQ О 

S 

S 
щ 
СЗ со о я й н о 

о 
ос 

с; it о S 
я 2 Э й « В 
d 2 

§ § 
g в м у 
о с: о й 

И 

S й Н 

< 
щ 
сЗ 
и 3 н О 

X 
S U 
н 
>. 
с 

J3 t; (D н сЧ 
03 

0 
f g 
1 g э и 
ю . 
о < 
W 
§ « 
(U Т-Н 

W сЗ й ^ с; 
• ii Й bi а. й 
С 

О 

и о 
D. Ю О о 
Э ю о § ^ 
§ § (U о & g 
Ki Iji о 

3 
s 

s 
X a 

CQ О ixi 
s 
ж c3 X 

о 
lb 

rn cn 

)S 
c; о 
s 
CQ О CX 
( -ĉ  
О LQ 

Ш 

rn 

> О 

СЯ s Q-

Л СЬ 
X 
О 

I w 

ro 

X ^ 
i) 5 
о KJ о 

cd D, Ю Я О S « Ч a о 
о Ш 
- 2 

c- r-1 о ,oi Я < 

о 

Я s < 
я я я 

к: к 
(U CL 

I а 
л t; 
kj о Ш J3 о t; со о СЗ с 

гч 

и о я 

00 го 

н и я 
а я 

1/п 
оо -О гп 

О N-M 
н 

< < 
сЗ м о о. CQ й 

о. 
ю о <и 

о я Оч ^ о д Ь: о я о а « 
М Ьй сх и о 

л 0 = S ii 1 
о -С! 
8 о СЗ 

э о 

S (U н Он < 
к! ЯГ « 
Н О 

^ 
о 
оа о о, о щ 
и 

03 о 
S Я 
о 
>> Я а о Ьй 
я isi 
о н о ч: СЗ 

о U о « 
о и ЕГ я Q~ CQ СЗ Н 

< 
сЗ CQ (U D. СЗ 
й 

CQ и 
S я 

ЗЯ Ьй 

U 
о о р-

о U 

с; 
а 
aj н J 
о 
С 

уз 

чо гп Г-с-) 

ра W 

со го о ГП 

CQ 
О 
й Я 
5 й н я сЗ 

О 2 о я а о 
о S 

& 

п СЗ сЗ 
>Я ж 

R < Ю U 
я о о 

о U 

си ^ 
сЗ и 
Я 
и 

г-
I из 

о 

CQ 
С 
СЗ Я 
§ н я й 

<и Сц 
О <и и 
)Я я ^ 
о я я е 03 5 а S ьй о 
ЗЯ Я ii О 
я у: я 

о и О. 
>> о 
U 

03 Я 
с̂  ш CU CI (U CQ 

со 
т 

S ii 
о OJ т я 
<D D. О d) f-
)Я Я 
^ V 
^ S 
я g й В сх S bi о и 
зЯ I 
g ЗЯ 
У ^ 

О <и е-
>> 
О U 

я 

2 оЗ Я Я с; о CI о С 

о 
I 

1-С 

CN 

О ю 

С 
< 
й CQ О о-
я 
я Э 

W й я J5 W Й (L> bi н о й CQ О 

1-н 
и 
л (U 
я CQ 

« W 
я ч (U Сь О ^ 
W ^ к! СЗ Я я JQ о t=: зя р пЗ b л 

сх ю 
° ю ^ о IU 
>. я о 

зЯ Я 
Я" о Я о. CU 

U 

го 

W й CQ О я о 
с 

о U о - « 
сх о й 

>> о 

сЗ с; CU я я СЗ « 
й ш си -Q сх о 
я Q. U 

л с; о я о я Он о ̂ 
сх 

CQ 

>> ю сх я о 

с 

Я 
о 
2 и 

й ва о 
й сх ю о 3 

0 it « t̂  Й ,С1 
S « 
1 § 
1 a 
bfi о о 
D-
>> О 

зЯ p 
о. си CJ 
т я (U 
сх и н й 

iri 

о CQ 
CU сх « 
о bi 
с 
S 
2 я 

т о 
и 

СП й я 2 я t-
к й 
о сх о с:! Я 
CU Ш 

О 

й я си t; < 
й 
I -О 

й с; о и 
а « 
к я ч си Он о « 
й 
о J3 
с; О I—I о й сх я Н 

О 

W я с; 

tK я Ьй о Р2 О 
^ О ю о 

Г-1 
l-i 

чо Г--


